
 

SUROVINY ŠVARC s.r.o.   

SUROVINY ŠVARC  s.r.o. Stránka 1 

 

Rámcová smlouva 

Smlouva o převzetí a odstranění odpadů 

„sběr a výkup odpadů“ 

 
uzavřená podle zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. v platném znění a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, platném znění 
 
Datum počátku smlouvy:  1.1.2023 
 
Odběratel odpadu: 
 
Společnost:  SUROVINY ŠVARC s.r.o 
se sídlem:                Stavbařů 45, 434 01  Most - Velebudice           
IČO:                          27309347   
DIČ:                    CZ 27309347 
č.účtu:                     35-8218970217/0100 
Provozovna :         SUROVINY ŠVARC s.r.o.  
                                Stavbařů 45, Most 43401 
 
zastoupená:            Jiřím Švarcem, jednatelem společnosti 
tel.  :                        +420 47 612 43 17 
mobil :                     776 187 668 -  Švarc Jiří 
IČZ :                         CZU 00391 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí n.L, oddíl C, 
vložka č.23694 

(dále jen „odběratel“) 
 
a 
 
Dodavatel odpadu: 
 
Společnost:     Technické služby Litvínov s.r.o. 
Zápis v OR:  zapsaná v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C,  

vložka 17505  
Se sídlem:        S. K. Neumanna 1521, 436 01  Litvínov 
IČO:                    25423835  
DIČ:                  CZ25423835 
č.účtu :              78-7166740297/0100 
 
 
zastoupená:    Ing. Petrem Řeháčkem, MBA, jednatelem společnosti          
tel.:   476 111 921 
mobil :            771 128 190 
e-mail:   rehacek@tslitvinov.cz                                

(dodavatel odpadu dále jen „dodavatel“) 
 
 

uzavírají dle zákona o odpadech  č. 541/2020 Sb. 
tuto smlouvu: 

 
 

mailto:rehacek@tslitvinov.cz


 

SUROVINY ŠVARC s.r.o.   

SUROVINY ŠVARC  s.r.o. Stránka 2 

 

I. Předmět plnění smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy jsou dodávky papírového, plastového a kovového odpadu, dále 
jmenovaného odpadu ozn. „O“ – Ostatní odpady viz. tabulka (bod č III., Smlouvy), které budou 
předávány odběrateli. Svozy odpadu bude zajišťovat odběratel svými vlastními nákladními vozy popř. 
po dohodě s dodavatelem. 
 
Svozy odpadů jsou zpoplatněny. Cena svozu je stanovena na základě vzdálenosti od provozovny a 
náročnosti svozu, která se stanoví v tabulce bod č III.   
 
Evidence kategorie odpadu bude vedena průběžně během kalendářního roku. 
 
Svoz odpadu (200 101, 200 139, 170 405) bude svážen na provozovnu SUROVINY ŠVARC s.r.o. 
která je schválena Krajským úřadem Ústeckého kraje k provozování sběru a výkupu odpadů 
(CZU00391). 
 
Mobilní zařízení určené k odvozu a likvidaci „O“ i „N“ je schválené Krajským úřadem Ústeckého kraje 
k provozování sběru a výkupu odpadů (CZU01067). 
  
Místem zpracování odpadu kategorie „O“ je provozovna odběratele. Zpracování odpadu bude 
probíhat ekologickým způsobem, a dle platných zákonů o odpadech č. 541/2020 Sb., a povolení 
z Krajského úřadu k provozování zařízení ke sběru, výkupu a úpravě odpadů (viz příloha). 
 
Dodavatel i odběratel jsou povinni dle zákona č. 541/2020 Sb., hlásit el. podobou na příslušný odbor 
životního prostředí vyprodukované odpady za předchozí kalendářní rok nejpozději však do 28 února. 
Dodavatel i odběratel odpadu jsou povinni podat hlášení o produkci odpadů za předchozí kalendářní 
rok do systému ISPOP. 
 

II. Podmínky pro provedení díla 
 

při předávání odpadu je dodavatel odpadu povinen dodržovat tyto body pro splnění díla: 
 

a) Papírový odpad - kód odpadu 200 101 - papírové a lepenkové obaly. 
 
Papírový odpad nesmí obsahovat nečistoty jako např. komunální odpad, objemný odpad, 
nebezpečný odpad, zbytky potravin a tekutin, barvy a lepidla, kopíráky, kovové předměty, 
lamino papír - nerecyklovatelný papír (tapety, papírové filtry apod.), nesmí být mokrý nebo 
znečištěný nebezpečnými látkami ropného charakteru např. zbytky barev, olejů, lepidel apod! 
Předávat Odběrateli pouze vytříděný druh papírového odpadu tak, jak je uvedeno v tabulce 
níže kategorie „O“. 

   

b) Plastový odpad - kód odpadu 200 139 - plasty. 
   

           Plastový odpad nesmí obsahovat jiné druhy odpadu, než je daný druh tzn. jiné druhy plastů                     
viz tabulka. Nesmí být znečištěn podobně jako papírový. 
Předávat Odběrateli pouze vytříděný druh plastového odpadu tak, jak je v tabulce níže 
kategorie „O“. 

 

c) V případě nesprávného vytřídění nebo smíchání více druhů odpadů v přepravním boxu nebo v 
kontejneru v jiný druh, bude automaticky počítána nižší cenová třída, která nemusí být ve 
smlouvě. 
 

d) Pokud by odpad obsahoval příměsi komunálního odpadu, objemného odpadu, nebezpečného 
odpadu, bude jeho likvidace zpoplatněna cenou, kterou stanový odběratel. 



 

SUROVINY ŠVARC s.r.o.   

SUROVINY ŠVARC  s.r.o. Stránka 3 

 

III. Cena a platební podmínky 
 

Výkupní cena   
 

Kód odpadu třída 
Cena 

 Kč / kg 

Název odpadu 

200 101 1.02 

 

*doplatek 

-0.80 

 

Papírové obaly - Mix - směs papírů - netříděný 

(lepenka/ kartonové krabice, různé obaly od zboží a potravin apod., 

směs čas.,nov., let., různé druhy ) pouze malé % nečistot !! 

200 101 1.04 
*doplatek

-0.50 

Papírové obaly - kartony / lepenka  - tříděný 

(Lepenkové a kartonové krabice, obaly od zboží apod.) bez nečistot 

!! 

200 101 1.11 1.80 

Papír - Deiking  - tříděný 

 tříděný papír pouze časopisy, noviny, rekl. letáky, katalogy apod. 

bez kartonů a nečistot !! 

200 139 
Tříděný  

plast 
Dle kvality   

Tříděný plastový odpad  

(plastové přepravky, plastový zahradní nábytek, PE fólie, PET lahve, 

HDPE drogerie apod.) bez nečistot !! 

170 405 FE Dle kvality Kovový odpad 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poplatek za služby: 



 

SUROVINY ŠVARC s.r.o.   

SUROVINY ŠVARC  s.r.o. Stránka 4 

 

Přeprava druhotných surovin (doprava) 

    Doprava 
Poplatek  za  1x vývoz   odpadu nákl. autem 

1x  kompletní vývoz  ( Most  - Litvínov - Most   ) 

  1x vývoz druhotných surovin 

nákl. vozidlem – nosič kontejneru 

IVECO   max. 7 tun 

kód odpadu 200 101  a  200 139 

 

1500,- Kč / á vývoz 

 

 
 

Pronájem nádob - (kontejneru) 
 

   Druh 

kontejneru 

Počet  

kontejnerů 

Měsíční pronájem jednoho VOK kontejneru  

 typ IVECO,avia (kontejner na stálo) 

1ks/měsíc 

 

 VOK  18 - 22 m3  

 

1 x 

 

1300,- Kč 

 kontejner na druhotné suroviny 

Uvedené ceny jsou bez DPH 
 
 
Výkupní ceny za odpady jsou uváděny Kč/kg a jsou v režimu PDP. 
Výkupní ceny jednotlivých surovin se mohou měnit v průběhu kalendářního roku či měsíce, dle 
poptávky koncových subjektů.  
 
Výkupní ceny u papírového odpadu se zpravidla určují 1x za měsíc, vždy na začátku nového měsíce. 
Změna cen a poplatků za služby bude řešena písemným číslovaným dodatkem.  
 
Výkupní cena uvedená v tomto článku zahrnuje manipulaci s odpadem, zpracování a úpravu odpadu 
včetně evidence odpadu kategorie „O“ (200 101, 200 139 a 170 405).  
 
Výkupní cena odpadu (200 101 a 200 139) nezahrnuje poplatek za svoz odpadu (bod III, Smlouvy). 
 
Pokud bude ve vytříděném papírovém a plastovém odpadu obsažen nerecyklovatelný, komunální 
odpad, objemný odpad či nebezpečný odpad, bude odpad zařazen do kategorie směsný komunální 
odpad (200 301, 200 307) a bude účtována jeho likvidace a odstranění, která nemusí být ve smlouvě. 
 
Za každý provedený vývoz či služby vystaví odběratel dodavateli příslušný doklad – průběžnou 
evidenci (výkupku - váženku , popř. ohlašovací list). 
 
 
 
 
Odběratel na základě (evidence odpadů) počtu vývozů, poplatků a pronájmů za provedené služby  



 

SUROVINY ŠVARC s.r.o.   

SUROVINY ŠVARC  s.r.o. Stránka 5 

 

(bod III, Smlouvy) vystaví fakturu za likvidace odpadů. 
 
 
Na základě přehledu dodávky odpadů (váženky - výkupky) druhotných surovin vystaví dodavatel 
odběrateli fakturu za konkrétní odpad viz tabulka kategorie „O“ odpad. 
 
Splatnost se stanovuje na dobu 30 dnů od vystavení faktury. 
 
 

VI. Doba trvání smlouvy 
 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze vypovědět i bez uvedení důvodu, a to 
s výpovědní lhůtou 2 měsíce. Výpovědní lhůta začíná běžet první den následujícího měsíce po 
obdržení písemné výpovědi druhou stranou. 

 
V.       Závěrečná ujednání 

 
Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku a ostatními právním i předpisy českého právního řádu včetně zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech. 
 
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvní stranami a zveřejněním v informačním 
systému registru smluv. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při 
realizaci jejího předmětu plnění. 
 
Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv. 
 
 K tomu účelu určí osoby odpovědné za řešení a vyřizování běžných záležitostí vyplývajících ze 
vzájemné součinnosti. Případné spory obou stran se budou řešit přednostně dohodou.  
 
Tato smlouva je vypracována ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Smlouvu je 
možno měnit formou číslovaných písemných dodatků. Na důkaz projevu své svobodné vůle smluvní 
strany připojují své vlastnoruční podpisy. 
Tato smlouva má 6 stran. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VI.     Pověřené osoby 



 

SUROVINY ŠVARC s.r.o.   

SUROVINY ŠVARC  s.r.o. Stránka 6 

 

Osoby zastupující Dodavatele : 

Jméno a příjmení Telefon / Mobil E-mail 

ve věcech obchodních: 

Bc. Robert Kusek 777 63 35 34 kusek@tslitvinov.cz 

Ve věcech evidence odpadů: 

Jana Haselbergerová 774 933 842 haselbergerova@tslitvinov.cz 

ve věcech finančních : 

Bc. Robert Kusek 777 63 35 34 kusek@tslitvinov.cz 

 

Osoby zastupující Odběratele : 

Jméno a příjmení Telefon / Mobil E-mail 

ve věcech obchodních: 

Jiří Švarc 776 18 76 68 Jiri.svarc@surovinysvarc.cz 

ve věcech technických ( vývozy ): 

Viktor Švarc 774 22 33 93 Viktor.svarc@surovinysvarc.cz 

ve věcech finančních : 

Jana Kandrová 604 56 25 54 fakturace@surovinysvarc.cz 

Ve věcech evidence odpadů: 

Ivana  Stögerová 702 05 36 37 evidence@surovinysvarc.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
datum a místo:    27.2.2023 v Litvínově 

 
......................................                   ..…………………………….. 

       Dodavatel - odpadu                            Odběratel odpadu                               

    ( Technické služby Litvínov s.r.o.)                        ( SUROVINY ŠVARC s.r.o. ) 
                                                                     

 
 


